khkt. Kolner Hochschule

fur Katholische

Theologie

Lebenslauf

Stand: 10.10.2024

Prof. Dr. Manuel Schlégl

07.12.1979 in Passau

Biographisches

2022
2021
2020
2015-2021

2013-2015

2009-2012

2005-2009
2005
1999-2004
1999
07.12.1979

Inhaber des Lehrstuhls fir Dogmatik und 6kumenischer Dialog an der KHKT
Verwalter des Lehrstuhls fir Dogmatik und ékumenischer Dialog an der KHKT
Lehrbeauftragter im Fach Dogmatik an der Universitat Wien
Habilitationsstudium im Fach Dogmatik und Dogmengeschichte an der
Univ. Wien, pastorale Tatigkeit in Wien und Passau

Subregens im Interdiézesanen Studienhaus Seminar St. Lambert in
Grafschaft-Lantershofen

Promotionsstudium im Fach Dogmatik an der Univ. Mlnster, Seelsorger im
Provinzhaus Friedrichsburg der Schwestern von der géttlichen Vorsehung
Pastorale Tatigkeit als Kaplan im Bistum Passau

Priesterweihe in Passau

Studium der Kath. Theologie an der Univ. Passau und Minster

Abitur am Europaischen Gymnasium Leopoldinum in Passau

Geboren in Passau

Lehrtatigkeit an der KHKT

SS 2021
WS 2021/22

SS 2022

WS 2022/23

SS 2023

WS 2023/24

Vorlesung ,Der Gott der Offenbarung*

Vorlesung ,Soteriologie*

Vorlesung ,Glaube und Vernunft*

Hauptseminar ,Yom Segen der Zerbrechlichkeit. Eucharistie verstehen®

Vorlesung ,Schépfungslehre®

Doktorandenkolloquium

Vorlesung ,Gnadenlehre*

Vorlesung ,Glaube und Vernunft*

Hauptseminar ,Du Gottes Mutter und Tochter und Braut — Grundfragen
der Mariologie”

Doktorandenkolloquium

Vorlesung ,Der Gott der Offenbarung®

Vorlesung ,Ekklesiologie®

Vorlesung ,Soteriologie®

Vorlesung ,Glaube und Vernunft*

Hauptseminar ,Professor Papst — Die Theologie Joseph Ratzingers*

Doktorandenkolloquium



khkt. Kolner Hochschule

fur Katholische

Theologie
SS 2024 Vorlesung ,Schépfungslehre®
Doktorandenkolloquium
WS 2024/25 Vorlesung ,Gnadenlehre*

Vorlesung ,Theologie der Sakramente*
Vorlesung ,Glaube und Vernunft*

Hauptseminar ,,Tut dies zu meinem Gedachtnis!* — Eucharistie
verstehen®

Mitgliedschaften

Arbeitsgemeinschaft Theologie der Spiritualitat (AGTS)

Neuer Schulerkreis Joseph Ratzinger/Papst Benedikt XVI.
Arbeitsgemeinschaft Katholische Dogmatik und Fundamentaltheologie
Deutsche Arbeitsgemeinschaft fur Mariologie (DAM)

Bischofliche Studienférderung Cusanuswerk e.V. (Alumnus)



