

Lebenslauf

Stand: 10.10.2024

Prof. Dr. Manuel Schlägl
07.12.1979 in Passau

Biographisches

2022	Inhaber des Lehrstuhls für Dogmatik und ökumenischer Dialog an der KHKT
2021	Verwalter des Lehrstuhls für Dogmatik und ökumenischer Dialog an der KHKT
2020	Lehrbeauftragter im Fach Dogmatik an der Universität Wien
2015-2021	Habilitationsstudium im Fach Dogmatik und Dogmengeschichte an der Univ. Wien, pastorale Tätigkeit in Wien und Passau
2013-2015	Subregens im Interdiözesanen Studienhaus Seminar St. Lambert in Grafschaft-Lantershofen
2009-2012	Promotionsstudium im Fach Dogmatik an der Univ. Münster, Seelsorger im Provinzhaus Friedrichsburg der Schwestern von der göttlichen Vorsehung
2005-2009	Pastorale Tätigkeit als Kaplan im Bistum Passau
2005	Priesterweihe in Passau
1999-2004	Studium der Kath. Theologie an der Univ. Passau und Münster
1999	Abitur am Europäischen Gymnasium Leopoldinum in Passau
07.12.1979	Geboren in Passau

Lehrtätigkeit an der KHKT

SS 2021	Vorlesung „Der Gott der Offenbarung“
WS 2021/22	Vorlesung „Soteriologie“ Vorlesung „Glaube und Vernunft“ Hauptseminar „Vom Segen der Zerbrechlichkeit. Eucharistie verstehen“
SS 2022	Vorlesung „Schöpfungslehre“ Doktorandenkolloquium
WS 2022/23	Vorlesung „Gnadenlehre“ Vorlesung „Glaube und Vernunft“ Hauptseminar „Du Gottes Mutter und Tochter und Braut – Grundfragen der Mariologie“ Doktorandenkolloquium
SS 2023	Vorlesung „Der Gott der Offenbarung“ Vorlesung „Ekklesiologie“
WS 2023/24	Vorlesung „Soteriologie“ Vorlesung „Glaube und Vernunft“ Hauptseminar „Professor Papst – Die Theologie Joseph Ratzingers“ Doktorandenkolloquium

SS 2024	Vorlesung „Schöpfungslehre“ Doktorandenkolloquium
WS 2024/25	Vorlesung „Gnadenlehre“ Vorlesung „Theologie der Sakramente“ Vorlesung „Glaube und Vernunft“ Hauptseminar „Tut dies zu meinem Gedächtnis! – Eucharistie verstehen“

Mitgliedschaften

- Arbeitsgemeinschaft Theologie der Spiritualität (AGTS)
- Neuer Schülerkreis Joseph Ratzinger/Papst Benedikt XVI.
- Arbeitsgemeinschaft Katholische Dogmatik und Fundamentaltheologie
- Deutsche Arbeitsgemeinschaft für Mariologie (DAM)
- Bischofliche Studienförderung Cusanuswerk e.V. (Alumnus)